O B E C   B L A T N O



ZASTUPITELSTVO OBCE BLATNO

Obecně závazná vyhláška

o zákazu odpalování vybraných pyrotechnických výrobků a jejich užívání k provádění ohňostrojových prací nebo ohňostrojů 
a o stanovení výjimečných případů, 
kdy doba nočního klidu je vymezena dobou kratší

Zastupitelstvo obce Blatno na svém zasedání dne 5.11.2025 usneslo vydat na základě § 35c odst. 1 písm. a) a § 35c odst. 2 zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů (zákon o pyrotechnice), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pyrotechnice“), a na základě § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o některých přestupcích“), a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Článek 1
Předmět a cíle vyhlášky

1) Předmětem této vyhlášky je stanovení zákazu zacházení s vybranými pyrotechnickými výrobky, jakož i zmírnění takového zákazu ve výjimečných případech.
2) Dále je předmětem této vyhlášky zmírnění ochrany nočního klidu ve výjimečných případech, a to stanovením výjimečných případů, kdy doba nočního klidu je vymezena dobou kratší, s cílem udržení místních tradic a upevňování mezilidských vazeb skrze hlasité noční aktivity, které nelze, nebo není vždy vhodné, provozovat mimo dobu zákonem nastaveného nočního klidu[footnoteRef:1]). [1: ) tímto není dotčena právní úprava upravující dlouhodobé hlukové zatížení životního prostředí a ochranu před hlukem, který svou velkou intenzitou a délkou trvání hlukové zátěže může ohrozit zdraví obyvatelstva (např. zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů)] 

3) Ochranu nočního klidu upravuje zvláštní zákon.[footnoteRef:2]) [2: ) ustanovení § 5 odst. 1 písm. d) a odst. 2 písm. a) zákona o některých přestupcích (Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že poruší noční klid. Právnická nebo podnikající fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že poruší noční klid.) a § 5 odst. 7 zákona o některých přestupcích (Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.)] 


Článek 2
Zákaz zacházení s vybranými pyrotechnickými výrobky

1) Obec Blatno stanovuje na území celé obce zákaz zacházení s pyrotechnickými výrobky zařazenými do kategorie[footnoteRef:3]) zábavní pyrotechnika kategorie F2, F3 a F4, pokud jde o jejich odpalování, a dále jejich užívání k provádění ohňostrojových prací nebo ohňostrojů. [3: ) § 4 zákona o pyrotechnice] 

2) Tato vyhláška se nevztahuje na pyrotechnické výrobky kategorie F1 a na pyrotechnické výrobky kategorie F4, které se užívají k provedení ohňostrojné práce, jejíž provedení se povoluje v souladu se zákonem o pyrotechnice[footnoteRef:4]). [4: ) § 35c odst. 3 zákona o pyrotechnice] 


Článek 3
Výjimky ze zákazu zacházení s vybranými pyrotechnickými výrobky

1) Zákaz podle čl. 2 odst. 1 této vyhlášky neplatí od 18:00 hodin dne 31. prosince do 1:00 hodin dne 1. ledna následujícího roku, a to pouze v zastavěném území obce.
2) Stanovením výjimky podle odstavce 1 není dotčen zákaz zacházení s pyrotechnickými výrobky stanovený v § 35b zákona o pyrotechnice.

Článek 4
Stanovení výjimečných případů, kdy doba nočního klidu je vymezena dobou kratší

Doba nočního klidu je vymezena kratší dobou na území celé obce na dobu od 2:00 hodin do 6:00 hodin v noci z 31. prosince na 1. ledna následujícího roku.

Článek 5
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2022, o regulaci hlučné zábavní pyrotechniky a o stanovení výjimečných případů, kdy doba nočního klidu je vymezena dobou kratší, ze dne 23.5.2022.

Článek 6
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení.




	_________________________
	_________________________

	Petra Brumeisenová v. r.
místostarostka
	Iveta Rabasová Houfová v. r.
starostka





image1.jpeg





O B E C   B L A T N O         ZASTUPITELSTVO OBCE BLATNO     Obecně závazná vyhláška     o   zákazu odpalování  vybraných  pyrotechnických výrobků a jejich užívání  k   provádění ohňostrojových prací nebo ohňostrojů     a o stanovení výjimečných případů,    kdy doba nočního klidu je vymezena dobou kratší     Zastupitelstvo  obce  Blatno   na svém zasedání dne   5.11. 2025  usneslo vydat na základě § 35c odst.   1  písm. a) a § 35c odst. 2 zákona č.   206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s   nimi  a   o   změně některých zákonů (zákon o pyrotechnice), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o  pyrotechnice“) , a na základě  § 5 odst.   7   zákona č.   251/2016 Sb., o   některých přestupcích ,   ve znění  pozdějších předpisů (dále jen „zákon o některých přestupcích“),   a  v   souladu s  ustanovení m   § 10  písm.  d ) a § 84 od s t.   2 písm. h) zákona č.   128/2000 Sb. o   obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších  předpisů,   t u to obecně závazn ou   vyhlášk u   (dále jen  „ vyhláška “ ):     Článek 1   Předmět a cíle vyhlášky     1)   Předmětem této vyhlášky je stanovení zákazu zacházení s   vybranými  pyrotechnickými výrobky,  jakož i   zmírnění takového  zákazu   ve   výjimečných případech .   2)   Dále je předmětem této vyhlášky zmírnění ochrany nočního klidu ve výjimečných případech, a  to stanovením výjimečných případů,  kdy doba nočního klidu je vymezena dobou kratší , s   cílem  udržení místních tradic a   upevňování mezilidských vazeb skrze hlasité noční aktivity, které nelze,  nebo není vždy vhodné, provozovat mimo dobu zákonem nastaveného nočního klidu

1

) .   3)   Ochranu nočního klidu upravuje zvláštní zákon.

2

)     Článek  2   Zákaz zacházení s   vybranými  pyrotechnickými výrobky     1)   Obec Blatno   stanovuje  na území celé obce   zákaz zacházení s   pyrotechnickými výrobky   zařazen ými   do   kategorie

3

)   zábavní pyrotechnika kategorie F2, F3 a F4 , pokud jde o jejich  odpalování, a dále jejich užívání k   provádění ohňostrojových prací nebo ohňostrojů.    

1

)   tímto není dotčena právní úprava upravující d louhodobé hlukové zatížení životního prostředí a ochranu před   hlukem,  který svou velkou intenzitou a délkou trvání hlukové zátěže může ohrozit zdraví obyvatelstva   ( např. zákon č. 258/2000  Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů )  

2

)   ustanovení   § 5 odst. 1 písm. d) a odst. 2  písm. a)  zákona o   některých přestupcích ( Fyzická osoba se dopustí přestupku  tím, že poruší noční klid. Právnická nebo podnikající fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že poruší noční klid.)  a §  5 odst.  7   zákona o   některých přestupcích   (Dobou nočního klidu se rozumí doba od   dvacáté druhé do   šesté hodiny.)  

3

)  §   4   zákona o   pyrotechnice  

